
 

 

 

 
 

 
      
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
via Tosco Romagnola, 2280 – 56023 S. Lorenzo alle Corti – Pisa - C.F. e P.IVA 00382060507 

Tel. 050/772301 – fax 050/772434 e-mail m..casarosa@matteoremaggi.it  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

 

N.   13    del    26      Novembre   2021 
 

OGGETTO:   Nomina Direttore APSP  Matteo Remaggi  

                                           

 

Il giorno  26 Novembre  alle  ore 17.00 nella sede  dell’A.P.S.P. Matteo Remaggi, convocato nei 

modi di legge, si è riunito il Consiglio di Amministrazione. 

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i membri 

contrassegnati: 

 

! x!      1  -  Giuseppe Cecchi 

 

! x!      2  -  Maria Badalassi 

 

! x!      3  -  Sabrina Casarosa 

 

! x!     4   -  Barbara Maneschi 

 

! x!     5   -  Guglielmo Patterson 

Risultano quindi assenti n.    - 
 

Presiede la seduta la   Sig. Giuseppe Cecchi     

 

nella sua qualità  di     Presidente  

 

Partecipa alla seduta in qualità di segretario verbalizzante Barbara Maneschi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 
      
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
via Tosco Romagnola, 2280 – 56023 S. Lorenzo alle Corti – Pisa - C.F. e P.IVA 00382060507 

Tel. 050/772301 – fax 050/772434 e-mail m..casarosa@matteoremaggi.it  

 

Il Consiglio di Amministrazione 
 

     

 Richiamata la Deliberazione consiliare n. 14 del 15/12/2020   di insediamento del nuovo consiglio 

di amministrazione – nominato dal Sindaco del Comune di Cascina – con proprio provvedimento n. 34 

del 11/12/2020 – e contestualmente veniva eletto il Presidente; 

 Richiamato la legge regionale n. 43/2004 di riordino e trasformazione delle Istituzioni Pubbliche 

di Assistenza e Beneficenza e in particolare dove all’art. 24 è previsto che la gestione dell’Azienda 

pubblica di servizi alla persona può essere affidata ad un Direttore nominato dal consiglio di 

amministrazione in base ai criteri stabiliti dallo statuto anche al di fuori della dotazione organica; 

 Visto l’art. 17 del vigente Statuto; 

 Visto il Regolamento Generale di organizzazione approvato con deliberazione Giunta Comunale 

di Cascina n. 52 del 27/4/2020;  

Considerato che con deliberazione consiliare n. 10 del 11/10/2021 è stato approvato l’avviso 

pubblico per il conferimento dell’incarico di Direttore di questa Azienda, incarico regolato da un contratto 

di diritto privato; 

Preso atto che nei termini previsti dal bando sono pervenute al protocollo dell’Azienda n. 7 

domande di candidati;  

Che con deliberazione consiliare n. 12 del 28/10/2021 si è provveduto alla nomina della 

Commissione giudicatrice; 

Visti i lavori della suddetta Commissione, tenutesi in data 3 novembre e 16 novembre 2021 come 

da verbali conservati agli atti; 

che nella seduta consiliare del 22 novembre il consiglio, viste le risultanze della Commissione, 

decide di convocare per un colloquio suppletivo previsto dall’art. 3 del bando medesimo due candidati  

ritenuti maggiormente  idonei a rivestire la carica oggetto di selezione e precisamente: 

Massimiliano Vrenna e Chiara Bucalossi;  

Considerato infine che in data odierna sono stati ascoltati i candidati di cui sopra; 

 

Con i voti favorevoli del presidente Cecchi, dei consiglieri Maneschi, Casarosa, Patterson e con 

l’astensione di Badalassi 

Il consiglio di amministrazione 

 

DELIBERA 

 

1) Di nominare Direttore dell’ASP Matteo Remaggi, con contratto di diritto privato a tempo 

determinato e con scadenza fissata al termine del mandato del Consiglio di Amministrazione 

il dott. Massimiliano Vrenna nato a Crotone il 27/8/1974 e residente a Pisa via Cisanello, 69 

C.F. VRNMSM74M27D122V, con decorrenza 01/01/2022; 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 48.500,00 agli appositi capitoli del Bilancio 2022 in 

corso di stesura,  di provvedere altresì ad impegnare la spesa nei Bilanci degli anni successivi; 

3)  Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

   



 

 

 

 
 

 
      
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 
via Tosco Romagnola, 2280 – 56023 S. Lorenzo alle Corti – Pisa - C.F. e P.IVA 00382060507 

Tel. 050/772301 – fax 050/772434 e-mail m..casarosa@matteoremaggi.it  

 

 

 

Il presente verbale è stato approvato e qui di seguito sottoscritto. 

 

  Il Presidente                                              Il segretario verb. 

Giuseppe Cecchi                                                                             Barbara Maneschi 

   

 

 

 

Iniziata la pubblicazione il                                      Rep.        n. 

 

 

 

 

                                                                                              Il Direttore f.f. 
 

 

 

 

! !    ANNULLATA con decisione n.              del 

 

! !    ESECUTIVA il                         ai sensi della Legge previa pubblicazione all’Albo Pretorio 

        dal                                   al                                    senza opposizioni. 

 

! !    INTEGRATA   con deliberazione n.       del 

 

      

 

                                                                                                         
           Il Direttore f f  

 

San Lorenzo alle Corti,   

 

  
     

 


